MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A INSCRIÇÃO DEFINITIVA E SINDICÂNCIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

O Presidente da Comissão do X Concurso Público para ingresso na Carreira de Promotor de Justiça
Substituto do Ministério Público do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO
o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A INSCRIÇÃO DEFINITIVA E SINDICÂNCIA do
CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 02/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Conforme o estabelecido no subitem 14.1 do Edital de Abertura nº 02/2022, ficam CONVOCADOS
os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para a Inscrição Definitiva e Sindicância.

Art. 2º Os candidatos convocados para a Inscrição Definitiva e Sindicância deverão comparecer à sede do
MPRR, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 710, São Pedro, Boa Vista – RR, no período de
22/05/2023 a 26/05/2023, das 09h00min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min, observado o horário
local, para a entrega do requerimento de inscrição definitiva e dos documentos necessários.

I – No caso de impossibilidade de comparecimento do candidato, serão aceitos os documentos entregues por
procurador, mediante apresentação do documento de identidade original do procurador e de procuração
simples do interessado, acompanhada de cópia legível do documento de identidade do candidato.

II – O requerimento de inscrição definitiva estará disponível na internet, no endereço eletrônico
www.mprr.mp.br, e deverá ser impresso, assinado e entregue pelo candidato, acompanhado pelos seguintes
documentos:

a) cópia autenticada em cartório da carteira de identidade ou de documento equivalente;

b) cópia autenticada em cartório do título de eleitor e comprovante de quitação das obrigações eleitorais;

c) cópia autenticada em cartório do certificado de reservista ou de dispensa do serviço militar;

d) certidões negativas atualizadas de antecedentes criminais (originais), fornecidas pela Justiça Federal
(Comum, Militar e Eleitoral) e pela Justiça Estadual (comum e militar), de onde residir o candidato nos
últimos cinco anos;

e) foto 3x4 cm recente e sem uso;

f) documentos comprobatórios de atividade jurídica de, no mínimo, três anos, conforme Resolução nº 40, de
26 de maio de 2009, do CNMP.

g) cópia de diploma de bacharel em Direito, registrado e expedido por instituição de ensino superior

Expediente em 19/05/2023

SEI/MPRR - 0671218 - Edital https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 4 06/07/2023 14:58

reconhecida pelo MEC.

Art. 3° Os candidatos convocados deverão observar todo o disposto no item 14 do Edital de Abertura n°
02/2022 e seguir todas as instruções para a Inscrição Definitiva e Sindicância.

Art. 4º Será excluído do certame mesmo depois de homologado o resultado final do concurso, o candidato a
cujo respeito se verificar imputação de fato que o desabone no requisito idoneidade moral ou que, por outro
motivo, não preencha as condições exigidas para a inscrição definitiva.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

ANEXO ÚNICO – DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A INSCRIÇÃO DEFINITIVA E
SINDICÂNCIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

401 – PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

Nome Inscrição

Ana Luiza Aguilar De Rezende 4780000250

Andressa Olmedo Minto 4780008509

Ariane Grisolia Faria Silva 4780000078

Artur Bonfim Da Conceição 4780000072

Bruno Bicudo Goncalves 4780010303

Carlos Philippe Sousa Gomes Da Silva 4780004734

Dax Barreto Bogo 4780000606

Eliane Fratane Hentzy 4780000883

Felipe Stuart Souza De Almeida 4780000499

Francisco De Salles Bezerra Farias Neto 4780001521

Gabriel Cardoso Lopes 4780000523

Gabriela Rabelo Vasconcelos 4780009500

Gabriele Bulcão Visco 4780000484

Geovanna Pinheiro Da Silva 4780002107

Grace Mara Souza Brandao 4780000797

Igor Fabrício Gomes Dourado 4780000154

Irapuam Praxedes Dos Santos 4780006331

Isadora Sampaio Mendonça 4780000113

Jandeson Da Costa Barbosa 4780000196

Julia Fernandes De Brito 4780000766

SEI/MPRR - 0671218 - Edital https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 4 06/07/2023 14:58

Jéssika Christina Poton De Abreu 4780000065

Keneth Mickelsen Almeida De Oliveira 4780000603

Luana Soido Teixeira E Silva 4780000176

Lucivaldo Cohen Borges 4780000109

Luã Brito Barbosa 4780003097

Marcela Donatelli Do Carmo 4780000462

Marcela Maria Do Canto Defert 4780000100

Marcos Fabricio Viana Do Nascimento Andrade 4780012452

Mariana Coelho Teixeira Leite 4780000544

Matheus Ravi Rodrigues Da Silva 4780000436

Maura Lelis Guimarães Goulart 4780000919

Mayanna De Araújo Santiago 4780002140

Maycon Robert Moraes Tomé 4780000064

Moniky Gama De Lima Arruda 4780001810

Nayra Brandão Rocha 4780011875

Nedson Fernandes Brilhante Da Silva 4780000820

Pablo Michel De Melo Souza 4780001645

Paola Branco Souza Von Held Soares 4780000811

Patrícia Silva Delfino Bontempo 4780000034

Paulo Augusto Da Silva Brígido 4780007486

Pedro Henrique Peixoto Fernandes Brandao 4780004351

Rafael Ribeiro Caldeira Rocha 4780008344

Renan Augusto Goncalves Batista 4780007618

Sissy Vinholte Nascimento 4780011645

Suelen Shirley Rodrigues Da Silva Oliveira 4780000153

Taina Levorato Basso 4780003659

Tarcisio Agripino De Oliveira 4780000530

Terezinha Damasceno Taumaturgo 4780000786

Thiago Marsicano Da Nobrega Araujo 4780000299

Vanessa Bagano De Brito 4780000667

Vanessa Rende Queiroz 4780008674

SEI/MPRR - 0671218 - Edital https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 of 4 06/07/2023 14:58

FÁBIO BASTOS STICA

Presidente da Comissão do X Concurso Público para provimento de vagas
de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado de Roraima

Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por FABIO BASTOS STICA,
Procurador(a)-Geral de Justiça, em 19/05/2023, às 18:19, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mprr.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0671218 e o
código CRC 5D5962E5.

19.26.1000000.0013909/2021-17 0671218v2

SEI/MPRR - 0671218 - Edital https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

4 of 4 06/07/2023 14:58